OMNi-BiOTiC® metabolic

Kategorie

Lagerung |Verzehrempfehlung

Anwendungshinweise:

Wichtige Hinweise

Zutaten (inkl. Hilfststoffe)

Allergene

Nahrwertangaben

(sofern nicht anders angegeben in g)

verantwortlicher
Lebensmittelunternehmer

10322590 | OMNi-BiOTiC® metabolic 30x 3 g Sachets

Nahrungsergénzungsmittel

1 x taglich 1 Beutel OMNi-BiOTiC®
metabolic (= 3 g) in ca. 1/8 | Wasser oder
auch (verdiinnten) Fruchtsaft, Milch, Tee
(bis max. 40° C), Joghurt o. A. einriihren,
mindestens 1 Minute Aktivierungszeit
abwarten, nochmals umriihren und dann
verzehren.

1swert ist die Ei auf

Bitte beachten Sie generell:

Die Fliissigkeit, in der Sie OMNi-BiOTiC® auflésen,
 darf nicht heiBer sein als 40° C (Bakterien
vertragen genau dieselben Temperaturen wie der
menschliche Kérper),

« sollte kein Kaffee, Alkohol oder anderes Produkt
mit sehr saurem pH-Wert sein (z. B. Cola,
Grapefruitsaft, Essig) und

* mogli keine Kohlens&ure enthalten.

méglichst leeren Magen, z. B. morgens vor
dem Friihstiick oder abends vor dem
Abendessen oder vor dem Zubettgehen.

Trocken lagern

OMNi-BiOTiC®-Produkte enthalten in kleinen
Mengen unterschiedliche Ballaststoffe, die den
Bakterien als spezifische Nahrung dienen, z. B. auch
Fructooligosaccharide (FOS). Wenn eine
Fructoseunvertraglichkeit bekannt ist, sollten Sie
die Aktivierungszeit von OMNi-BiOTiC® metabolic
auf 30 Minuten verlangern. In dieser Zeit
verstoffwechseln die Bakterien ihre Nahrung (=

Fr I haride etc.) fast sodass
hochstens noch einzelne Molekiile dieser Stoffe in
den Darm gelangen.

Dem Produkt wurde keinerlei tierisches
EiweiR, Gluten oder

Hefe zugefiigt. Nahrungserganzungsmittel
sind kein Ersatz fir abwechslungsreiche
und ausgewogene Erndhrung. Achten Sie
auf eine gesunde L i

Maisstarke, Maltodextrin,
Fructooligosaccharide (FOS),
Galactooligosaccharide (GOS),
Polydextrose, Kaliumchlorid,
pflanzliches EiweiR (Reis),

Empfohlene Tagesdosis nicht
tberschreiten. AuRerhalb der Reichweite
von kleinen Kindern

aufbewahren.

Bakterienstimme*, Mangansulfat,
Laktose

1 Beutel enthalt 11 mg Laktose,
das entspricht ca. 4 Tropfen
Kuhmilch.

*Bakterienstamme:
Lactobacillus salivarius W57
Lactobacillus casei W56
Enterococcus faecium W54
Lactobacillus acidophilus W22
Lactobacillus rhamnosus W71
Lactococcus lactis W58
Lactobacillus plantarum W62

Laktose

Institut Allergosan
Deutschland (privat) GmbH,

Nordliche Miinchner StraRe
47,D-82031 Griinwald

(HRB 241674)

1Port. (=3 g) 100g

Brennwert kJ 48 1.490
Brennwert kcal 11 356
Fett 0,02g 0,59 g|
davon gesattigte 001g 0468
Fettsduren

Kohlenhydrate 2,43 g 81,10g
davon Zucker 0,16 g 5,29 g
EiweiR 0,06 g 2,00 g|
salz <0,01 g| 0,27g

Gerne Gibermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verstandnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten.

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben fiir die Auswahl und Veréffentlichung dieser Informationen sowie dafiir, diese Informationen aktuell zu halten.




